РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМ И Н И С ТРА Ц И И  ИРБИ ТСКО ГО

М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я

пгт. Пионерский

О создании комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом № 190-ФЗ от 14.07.2010 года «О
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации №
2234 от 13.11.2024 года «Об утверждении Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду» и в целях проведения проверки готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии Ирбитского муниципального
образования, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования:

1. Создать комиссию по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии.

2. Утвердить состав комиссии по оценке обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 года теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии на территории Ирбитского
муниципального образования (Приложение №1).

3. Утвердить график проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 года (Приложение №2).

4. Комиссии провести оценку обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии на территории Ирбитского муниципального
образования. При оценке обеспечения готовности к отопительному периоду
руководствоваться в своей деятельности Правилами обеспечения готовности к
отопительному периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду, утверждёнными приказом Минэнерго России от
13.11.2024 года №2234.

5. Срок составления акта оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 года установить не позднее следующее дня за днем окончания
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 года.

6. По окончанию оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 года предоставить акт оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 года

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение №1 к Распоряжению
администрации Ирбитского муниципального
образования . № <£■S & ' r ' r f

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей к отопительному периоду 2025-

2026 годов:

1. Конев Ф.М. — председатель комиссии, заместитель главы администрации
Ирбитского муниципального образования по коммунальному хозяйству и
строительству;

2. Речкалова И.В. -  заместитель председателя комиссии, начальник отдела ЖКХ и
ООС администрации Ирбитского муниципального образования;

3. Костылев B.C. -  секретарь комиссии, специалист отдела ЖКХ и ООС
администрации Ирбитского муниципального образования;

Члены комиссии:

4. Бедрин А.А. -  руководитель филиала АО «Регионгаз-инвест» в г. Ирбите и
Ирбитском муниципальном образовании (по согласованию);

5. Сивков М.А. -  директор МУП «ЖКХ Ирбитского района» (по согласованию);

6. Реутова Е.В. - главный специалист территориального отдела контроля и
надзора №5 Департамента государственного жилищного и строительного надзора
Свердловской области (по согласованию).

7. Представитель Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию);

Приложение №2 к
Распоряжению администрации

График проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025 -  2026 годов

№

п/п
Объекты, подлежащие
проверке

Количество
объектов,
ед.

Сроки проведения
оценки обеспечения
готовности

Документы,
проверяемые в
ходе проверки

1.
Теплоснабжающие и
теплосетевые
организации

32 с 04.08.2025г. по
31.08.2025г.

В соответствии с
Правилами

2.
Учреждения
социальной сферы, в
том числе:

2.1 Объекты
здравоохранения

12
с 04.08.2025г. по
31.08.2025г.

В соответствии с
Правилами

2.2 Объекты образования 44
с 04.08.2025г. по
31.08.2025г.

В соответствии с
Правилами

2.3
Объекты культуры и
библиотечного
обслуживания

23
с 04.08.2025г. по
31.08.2025г. В соответствии с

Правилами

2.4
Объекты социального
назначения

3
с 04.08.2025г. по
31.08.2025г.

В соответствии с
Правилами

3.
Многоквартирные
жилые дома

100
с 04.08.2025г. по
31.08.2025г.

В соответствии с
Правилами